POLKOWICKIE CENTRUM
USLUG ZDROWOTNYCH - ZOZ 5.\,
59-101 Polkowice, woj, doinoslgs¥is
ul, K.B. Kominka 7, tel. 76 745 04 24
HIP 882-22-45-830, Regon 390760452 Polkowice, dnia 28.05.2024 r.

DZP-19/2024

Do wszystkich Wykonawcéw

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia, ogloszonego w Biuletynie Zamoéwieri Publicznych
“pod nr 2024/BZP 00333603/01 w dniu 21.05.2024, zmienionego ogloszeniem nr
2024/BZP 00340965/01 z dnia 27.05.2024 r., na: '

»Dzlerzawg aparatéw do laboratorium i dostawe odczynnikéw na potrzeby Polkowickiego

Centrum Ustug Zdrowotnych ZOZ S.A. w Polkowicach”

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESC SW2Z

Polkowickie Centrum Uslug Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, dzialajgc zgodnie
z art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pdzn. zm.), wyjasnia i zmienia tre$é SWZ w zakresie
przedmiotu zamoéwienia:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Zatgcznika nr 1 i Zalgcznika nr 2 do SWZ:

Czy w celu wigkszej przejrzystosci formularza, Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie tyiko tych
czesci, do ktorych Wykonawea przystepuje?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie tylko tych czesci, do ktérych Wykonawca
przystepuje.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Zalacznik nr 7 do SWZ - Opis Przedmictu Zaméwienia Czesci | (Aparat do analizy
moczu) L.p. 38: '

Czy Zamawiajacy dopusci przestanie ulotek odczynnikowych oraz kart charakterysfyki w Slad za
podpisana wumowa z biura :Wykonawcy?

Wykonawca motywuje swéja prosbe wzgledami organizacyjnymi,

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy podtrzymuj:e zapisy Zafacznika nr 7 do SWZ — Opis Przedmiotu Zamowienia Czesci
I (Aparat do analizy moczu) I.p. 38.

Pytanie nr 3:
Dotyczy Umowy:
Czy Zamawiajgcy dopu§¢i moZliwosé podpisania umowy w formie elekironicznej kwalifikowanym

podpisem elekironicznym: przez osobe uprawnions, zgodnie z formag reprezentacji Wykonawcy




okredlong w rejestrze sadowym lub innym dokumencie, wlaSciwym dla danej formy organizacyjnef
Wykonawcy, albo przez osobe umocowang (na podstawie pefnomocnictwa) przez osoby uprawnione?
Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy dopuéci mozliwo$¢ podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym
podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Zalgcznika nr 6 — Wzér umowy §7 ust. 5 /it. d): _
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Zatgczniku nr 7 do SWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia
Czesci | (Aparat do analizy moczu), Inne Wymagania + Warunki Gwarancji L.p 38 | zastapienie
wskazanego w §1 ust. 5 lit. d) wyrazenia zapisem w brzmieniu: .Instrukcja obsfugi w jezyku polskim w
wersji papierowej iflub elektronicznej - dostarczona przy dostawie”.

OdpowiedZ na pytanie nr 4:

Zamawiajacy ujednolici zapis

W zwiazku z powyzszym w zalaczniku nr 6 wzér umowy zmienia sie §7 ust. 5 /it. d), ktory
otrzymuje brzmienie;

»d) Instrukcia obshugi w jezyku polskim w wersji papierowej i/lub elektronicznej - dostarczona
przy dostawie”.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Zafgcznika nr 6 — Wz6r umowy §1 ust. 6:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie dla Czesci nr | analizatoréw, do ktérych materiafy
posiadajg minimalny termin waznosci 5 miesiecy od daty dostarczenia, z wyfaczeniem kontroli i
kalibratoréw, ktére ze wzgledu na rodzaj materiafu posiadajg krétszy termin waznoSci? Kontrole i
kalibratory zostana policzone z uwzglednieniem potrzeb Laboratorium i terminu waznosci.

Jezeli tak, prosimy o uzupefnienie ww. postanowienia umowy dla Czesci nr [ zapisem w brzmijeniu:
Termin waznosci odezynnikéw dia Czesci nr | wynosi 5 miesiecy od daty dostarczenia z wylgczeniem
materiatu kontrolnego, dia ktérej termin wazno$ci wynosi do 2 miesiecy, ze wzgledu na specyfike
produktu”.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy dopusci zaproponowana zmiane.

W zwiazku z powyzszym w zataczniku nr 6 wzér umowy zmienia sig §7 ust. 6, ktéry otrzymuje
brzmienie:

6. Termin waZnodci stosowanych -odczynnikéw min. ....... miesi¢cy, a materiatow
kontrolnych......... miesigcy”.

Pytariie nr 6:

Dotyczy Zalacznika nr 6 — Wzér umowy §1 ust. 6:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby termin wazno$ci odczynnikow do badari hematologicznych wynosit
co najmniej 6 miesiccy, z wylgczeniem krwi kontrolnej, dia kiérej termin waZznosci fest zgodny z



harmonogramem dostaw materiatu kontrolnego dostepnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jezeli
tak prosimy o uzupeinienie ww. postanowienia umowy dla Czesci nr Il o tresé:

»Z Wylgczeniem krwi kontrolnej, dla ktérej termin wazno$ci wynosi do 2 miesiecy, w przypadku, gdy ta
bedzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiatu konirolnego, dostepnym na stronie
WWW.............. pr.

0Odczynniki do analizatordw hematologicznych najnowszej technologii sg odczynnikami
specjalistycznymi, kidre nie posiadajg az tak diugich okreséw waZnosci jak wymaga Zamawiajqcy.
Dodatkowo Zamawiajacy zamawial bedzie odczynniki partiami, co gwarantuje nawet przy waznosci
odczynnikéw min. 6 miesiecy, ze odczynniki zawsze beda mialy diugi okres waznosci, Krew kontroina
Jest natomiast materiatem o krétkim okresie waznosci ze wzgledu na rodzaj materiatu, dostarczana jest
zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiajacy miat zawsze wazng krew.

QOdpowiedZ na pytanie nr 6:

Zamawiajacy dopusci proponowana zmiane.

W zwigzku z powyZszym w zatgczniku nr 6 wzér umowy zmienia sie §71 ust. 6 [it. d), ktory

ofrzymuje brzmienie:

»6. Termin waznoéci stosowanych odczynnikéw min. ....... miesigcy, a materialéw
kontrolnych......... miesigcy”.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Zalgcznika nr 6 — Wzér umowy §71 ust. 15:

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze §1 ust. 15 nie dotyczy Czescinr Ii lil.

W Zatgczniku nr 7 do SWZ — Opis Przedmiotu Zaméwienia Zamawiajgcy wskazal, iz przejécie na
wlasno&¢ Zamawiajgcego licencji niezbednych do funkcjonowania aparatu dotyczy Czesci nr If (Czesé
If: Aparat do badaii koagulologicznych L.p. 32).

Dia Czesci nr 17 Il nie zostat wskazany wymég przeniesienia na Zamawiajgcego wiasnosci licencja po
zakoriczeniu umowy zwigzku z powyzszym prosimy o potwierdzenie, ze §1 ust. 15 nie dotyczy Czeéci |
(Aparat do analizy moczu) i Czesci Il (Aparat do Morfologii).

Qdpowiedz na pytanie nr 7:

Tak, §7 ust. 15 we wzorze umowy nie dotyczy czeéci I i lll.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Zalgcznika nr 6 — Wzér umowy §3 ust. 3:

Prosimy o wykreslenie zwrotu ,przez telefon” i ustuniecie moziiwo$ci sktadania zaméwier telefonicznie
Jjako nieodpowiedniej formy, biorgc pod uwage brak mozliwosci po stronie Wykonawey weryfikacji
poprawnosci skfadanych zaméwieri i osoby skladajgcej te zaméwienia.

QOdpowiedZ na pytanie nr 8:

Zamawiajacy wyraza zgode na wykre§lenie zwrotu ,,przez telefon”

W zwiazku z powyZszym w zalaczniku nr 6 wzér umowy zmienia si¢ §3 ust. 3, ktory dtrzymuje
brzmienie:

»3. DzierZawca bedzie realizowat zamoéwienie odczynnikéw w partiach, wg zloZonego




zaméwienia {dopuszcza si¢ skiadanie zamowiei w formie pisemnej, faxem, e-mailem).

Zaméwienie nalezy realizowaé w ciagu ...dni roboczych od daty otrzymania zaméwienia.”

Pytanie nr 9:

Dotyczy Zatacznika nr 6 — Wzér umowy §3 ust. 5:

Uprzejmie prosimy o usunigcie zapisu lub zastapienie wyrazenia: ,ma obowiazek powiadomic” stowem
Jnoze powiadomic”.

Profesjonainy Wykonawca realizuje zaméwienia w krétszym czasie niz 2 dni — przy tak szybkiej
realizacji, wywigzanie sie z ww. zapisu jest niemoziiwe.

Odpowiedz na pytanie nr &:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy §3 ust. 5 wzoru umowy

Pytanie nr 10

Dotyczy Zafacznika nr 6 — Wzor umowy §4 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze pod pojeciem materialy zuzywaine i eksploatacyjnych
wskazanymi w §4 ust. 3 Zamawiajgcy rozumie materiafy podiegajace wymianie w takcie dokonywanhia
napraw oraz przegfadow.

Cdpowiedz na pytanie nr 10:

Zamawiajacy potwierdza ze pod pojeciem materialy zuzywalne i eksploatacyjnych wskazanymi
w §4 ust. 3 Zamawiajacy rozumie materialy podlegajace wymianie w takcie dokonywania napraw
oraz przegladow.

Pytanie nr11:

Dotyczy Zatacznika nr 6 — Wz6ér umowy §4 ust. 6:

Zamawiajacy‘ wskazuje na obowigzek Wykonawcy dostarczania na swoj koszt odczynnikow,
kalibratoréw, materiatéw kontrolnych i zuzywalnych w przypadku niedoszacowania ich iloSci w ofercie.
" Prosimy o usuniecie ww. zapisu, ze wzgledu na fakt, iz Wykonawca szacuje ilosci odeczynnikoéw biorgc
pod uwage wskazane przez Zamawiajgcego ilosci przewidywanych badan i Srednig ilos¢ zuzywania
odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wplywu | kontroli na faktyczng ilos¢ zuzywania
odczynnikow przez Zamawiajgcego.

Ewentualnie prosimy o uzupetnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: ,z wyfaczeniem sytuacji,
w ktérej wzrost wykorzystania odczynnikow bedzie spowodowany wzrostem ioSci badari, niz
deklarowano w SWZ bad# uzytkowaniem analizatoréw w sposob niezgodny z instrukcjg obslhugi
analizatorow”.

Qdpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ §4 ust. 6.



Pytanie nr 12:

Dotyczy Zalgcznika nr 6 — Wz6r umowy §4 ust. 7:

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie przez dodanie wyraZzenia ,na podstawie faktury wystawionef
przez Wykonawce kazdorazowo po dokonaniu dostawy”,

OdpowiedzZ na pytanie nr 12:

Zamawiajacy dopusci proponowang zmiane,

W zwigzku z powyZszym w zafaczniku nr 6 wzor umowy zmienia si¢ §4 ust.7, ktéry otrzymuje
brzmienie:

»7. Dzierzawca dokona zaplaty z tytulu dostarczonych odczynnikéw w terminie do 30 dni od
daty ich odbioru na konto wskazane przez Wydzierzawiajacego, na podstawie faktury

wystawionej przez Wydzierzawiajacego kazdorazowo po dokonaniu dostawy,”

Pytanie nr 13:

Dotyczy Zalgcznika nr 6 ~ Wzor umowy §4 ust. 9 oraz §4 ust. 10:

Uprzejmie prosimy o zastgpienie wyrazenia ,negocjacje” zwrotem ,zmiany”.

W przypadku zmiany przepiséw prawa powszechnie obowigzujacego Wykonawca bedzie Zobowigzany
do dostosowania sig do tych zmian np. w przypadku braku mozliwosci dalszego stosowania
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT. W zwigzku z powyzszym negocjacje
nie bedg mogly mie¢ migjsca, poniewaz Strony beda zobligowane do zmiany ceny brutto stosownie do
tych przepisow.

Odpowiedz na pytanie nr 13:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu w §4 ust. 9 oraz §4 ust. 10,.

Pytanie nr 14;

Dotyczy Zalgcznika nr 6 - Wz6r umowy § 7 ust. 1 lit. a):

Prosimy zastgpienie sfowa: ,opéZnienie” na ,zwloke”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzule abuzywng zgodnie z Art. 433 pkt 1) oraz 2) Ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo Zamoéwiefi Publicznych.

Uprzejmie prosimy o tozsamg modyfikacje w §6 ust. 4 pkt 2) iit. d).

Odpowiedz na pytanie nr 14:

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zmian w § 7 ust. 1 /it. a) oraz § 6 ust. 4 pkt 2) Jit. d).
W zwigzku z powyZszym w zataczniku nr 6 wzér umowy zmienia sie § 6 ust. 4 pkt 2) lit. d} oraz )
7 ust. 1 lit. a), ktére otrzymuja kolejno brzmienie:

»d) w trzech kolejno nastepujacych po sobie dostawach nastapi zwloka wynoszaca co najmniegj
5 dni roboczych.”

»a) za zwloke w realizacji zamoéwienia - w wysokosci 0,5% wynagrodzenia umownego danego
zamowienia, za kazdy dzien zwkoki.”




Pytanie nr 15:

Dotyczy Zatgcznika nr 6 — Wzor umowy §8 ust. 3:

W zwiazku z Art. 439 ustawy Prawo Zaméwiefi Publicznych uprzejmie prosimy o dodanie §9 ust. 3 ktory
bedzie regulowal zmiang wysokosci Wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny
materiatéw lub kosztow zwiazanych z realizacjg zamowienia.

Proponujemy nastepujacy zapis:

,1) Strony dopuszczajg zmiang wynagrodzenia naleznego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny
materiatow fub kosztéw zwigzanych z realizacjg zamowienia.

2) Za podstawe do zgdania zmiany wynagrodzenia nafeznego Wykonawcy i okreslenia wysokosci takief
zmiany, Strony przyjmujg zmiany kwartainego wskaznika cen towardéw i ustug konsumpcyjnych
oglaszanego w komunikacie Prezesa Gféwnego Urzedu Statystycznego.

3} Poziom zmiany ceny materiatow lub kosztéw uprawniajgcy Strony db zgdania zmiany wynhagrodzenia
wynosi minimum 15% wzgledem ceny lub koszfu przyjetych w celu ustalenia wynagrodzenia
Wykonawcy w ofercie.

4) Whiosek o zmiang wysokoSci wynagrodzenia naleznego z tylufu realizacji przedmiotu umowy nie
moze by¢ zlozony wczeéniej niz po 6 miesigcach liczonych od dnia zawarcia niniejszej umowy, a kazdy
kolejny nie moze by¢ zlozony wczesniej niz po 6 miesigcach od daty ostatniej zmiany.

5) Przez zmiang ceny materiatow fup kosztéw rozumie sie wzrost odpowiednio cen lub kosztow, jak
réwniez i ich obnizenie, wzgledem ceny lub kosztu przyjetych w celu ustafenia wynagrodzenia
Wykonawcy zawartego w ofercie.

8) Maksymalna wysokoS¢ wszystkich zmian wynagrodzenia jakg Zamawiajacy dopuszcza w efekcie
zastosowanych regulacja z §9 ust. 3 umowy, wynosi 1 5% wartosci umowy podstawowef

7) Na okoficzno$¢ zmiany wynagrodzenia zgodnie §9 ust. 3 pkt 1) sporzadzony zostanie aneks”.
Uprzejmie prosimy o odpowiednig modyfikacje w §4 yst. 8.

OdpowiedZ na pytanie nr 15

Zamawiajacy hie wyraza zgody na wprowadzenie dodatkowych zapiséw w §9.

Pytanie nr 16:

Dotyczy Zalacznika 1 do formularza oferty, OPZ, Czes¢ 1: Aparat do analizy moczu, tabela 1, pkt
8:

Czy Zamawiajacy dopu$ci, aby zarzgdzanie ilogcia paskéw odbywalo sie na ekranie analizatora do
padasi fizykochemicznych, a w systemie byla dostgpna mozliwod¢ zarzgdzania odczynnikami i
czynnoSciami konserwacyjnymi dia pozostatych modutow?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zamawiajacy dopusci, aby zarzadzanie ilo$cia paskow odbywalo si¢ na ekranie analizatora do
badan fizykochemicznych, a w systemie byta dostepna mozliwo$é zarzadzania odczynnikami i
czynnosciami konserwacyjnymi dia pozostatych modutow



Pytanie nr 17:

Dotyczy Zaiacznika 1 do formularza oferty, OPZ, czes¢ 1: Aparat do analizy moczu, tabela 1, pkt
36:

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ktérym pomiar agregatow leukocytarnych jest dokonywany
metodg pétilosciows, ale wynik jest prezentowany w formie iloSciowej?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ktérym pomiar agregatéw leukocytarnych jest dokonywany

metoda pélilosciowa, ale wynik jest prezentowany w formie ilo$ciowej.

Pytanie nr 18:

Dotyczy Zatacznika 1 do formularza oferty, OPZ, cze$¢ 3: Aparat do morfologii, pkt 15:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, aby kontrola jako$ci byta oparta na wyznaczonych przez producenta
dopuszczalnych limitach dla kazdej partii materiatu kontrolnego z graficzng prezentacjq i statystyczng
ocena wynikéw kontroli -wykresy Levey-Jenningas oraz X-Bar?

Odpowiedz na pytanie nr 18:

Zamawiajacy dopusci, aby kontrola jakosci byta oparta na wyznaczonych przez producenta do-
puszczalnych limitach dla kazdej partii materiatu kontrolnego z graficzng prezentacjg i staty-
styczng oceng wynikéw kontroli -wykresy Levey-Jenningas oraz X-Bar

Jednoczesnie Zamawiajgcy potwierdza termin skfadania i otwarcia ofert:

1. Oferte nalezy ztozy¢ poprzez Platforme do dnia 03 czerwca 2024 r. do godziny 12:00.
2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 03 czerwca 2024 r. o godzinie 12:30.

W pozostatym zakresie tres¢ SWZ zostaje niezmieniona.

PREZES ZARZADU
powet Gambal

¢ Hileo







